
 

30 июня 2016 года № 119 

 

 О внесении изменений в статьи 2 и 3 Порядка формирования и 

использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 04.07.2016 

 

В целях уточнения правил формирования и использования средств 

муниципального дорожного фонда города Костромы, в соответствии со статьей 179 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А : 

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда города Костромы, утвержденный 

решением Думы города Костромы от 26 сентября 2013 года № 152, следующие 

изменения: 

1) пункт 3 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:  

"3) поступлений в виде субсидий и имеющих целевое назначение иных 

межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, предоставленных на финансовое обеспечение дорожной деятельности 

в отношении муниципальных автомобильных дорог;"; 

2) в части 1 статьи 3: 

в пункте 3 слово "развитие" заменить словами "на развитие"; 

дополнить пунктом 4 следующего содержания:  

"4) на финансовое обеспечение реализации иных мероприятий, связанных с 

осуществлением дорожной деятельности в отношении муниципальных 

автомобильных дорог.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 30 июня 

2016 года.  

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


